



Expertise et Architecture
Middleware

Management de Projet

webMethods

BizTalk Server

 LinkedIn

Fort de 18 années d'expérience dans l'IT, dont 15 dans les middlewares, j'ai acquis de solides compétences techniques et méthodologiques. Mes facilités à communiquer et à expliquer me permettent de prodiguer aisément des conseils aux équipes techniques, métiers ou à la direction. Et enfin, je m'applique à mettre mon leadership naturel et ma détermination au service de projets complexes.

45 ans

✉ jeremie@courtois-consulting.com

☎ +33681258001

Expériences

Création pôle VR (en parallèle des missions)

CCVR - Depuis février 2016 - Freelance - Paris - France

- Créer le pôle CCVR dédié à la réalité virtuelle
- Créer une formation « présentation et initiation aux réalités digitales »
- Créer des applications en VR (virtual tour, expériences immersives, expériences touristiques, démonstrations marketing)

Consultant Expert / Architecte webMethods

Courtois-Consulting pour B'Information Services - Octobre 2015 à juillet 2018 - Freelance - Puteaux - France

- Créer et gérer le pôle étude webMethods
- Piloter et orchestrer les projets études entre les équipes webMethods et l'éditeur SoftwareAG
- Créer une architecture hardware et software pour webMethods 10.1 dédiée aux flux critiques
- Piloter la mise en oeuvre de l'architecture webMethods 10.1 pour les flux critiques
- Créer l'architecture virtualisée des environnements webMethods 9.7
- Piloter et mettre en oeuvre la virtualisation des environnements webMethods 9.7
- Piloter et mettre en oeuvre la création d'environnements de développement webMethods sous Docker
- Piloter un projet d'installation automatisée des environnements webMethods 9.7
- Démarrer la mise en oeuvre de l'Intégration Continue / DevOps / Jenkins
- Créer une architecture avec Axway CFT afin d'intégrer les MFT à la plateforme webMethods 9.7

Projet personnel

Voyage tour du monde - Février 2015 à octobre 2015

Consultant Expert / Architecte webMethods

Courtois-Consulting pour Bolloré Logistics - Avril 2012 à février 2015 - Freelance - Eragny - France

- Piloter la migration de la plateforme webMethods 8.2 à 9.7
- Piloter, designer et mettre en oeuvre un outil de monitoring fonctionnel pour webMethods 8.2
- Créer et manager une équipe de développeurs de flux webMethods
- Etudier puis conseiller différentes solutions pour le remplacement du MFT InterPel
- Piloter le projet d'adapter InterPel XFB pour webMethods 8.2
- Rédiger les normes de développement

Consultant Expert / Architecte webMethods

Courtois-Consulting pour Bolloré Logistics - Avril 2011 à avril 2012 - Freelance - Eragny - France

- Créer l'architecture hardware et software webMethods 8.2
- Piloter la mise en place de webMethods 8.2
- Définir et rédiger les guides de bonnes pratiques de développement
- Définir et développer des templates de flux
- Conseiller pour la création des équipes internes webMethods

Consultant Middleware

SeriaCom pour Bolloré Logistics - Novembre 2010 à avril 2011 - CDI - Eragny - France

- Etudier et comparer onze middlewares (Appel d'offre, POC, scoring)

- Conseiller le choix de la plateforme la plus adaptée aux besoins du client
- Chiffrer la mise en place du middleware pour chaque éditeur
- Etudier et spécifier les besoins en intégration de données

Consultant Expert BizTalk

SeriaCom pour Essilor - Janvier 2010 à novembre 2010 - CDI - Vincennes - France

- Piloter la migration de BizTalk 2004 à BizTalk 2009
- Mettre en place la nouvelle architecture software
- Piloter et mettre en oeuvre la migration des composants custom et du monitoring
- Rédiger les bonnes pratiques de développement

Consultant Expert BizTalk

CodIt - Janvier 2006 à décembre 2009 - CDI

- Mission chez Ugitech (Ugine, 10 mois) : Migration de BizTalk 2002 à BizTalk 2009. Migration des composants, des flux et du monitoring. Gestion d'une équipe de 4 développeurs
- Mission chez Italcementi (La Défense, Bergamo (IT), Malaga (ES), 23 mois) : Mise en place d'une architecture SOA pour BizTalk 2006, développement adaptateurs, flux, création d'un monitoring fonctionnel
- Mission chez Microsoft (Paris, 1 mois) : Développement d'un adaptateur WCF pour BizTalk 2006 suivant la norme gouvernementale PRESTO
- Mission chez CODit (Paris, Anvers (BE), 5 mois) : Coordination et développement d'un framework pour BizTalk 2006
- Mission chez ABX (Paris, 2 mois) : Développement de flux pour BizTalk 2004
- Mission chez SCA Packaging (Bruxelles (BE), 5 mois) : Supervision et développement de flux pour BizTalk 2002

Développeur VB, BizTalk, Chef de projet BizTalk

Kort & Lon Ingénierie - Juillet 2000 à décembre 2005 - CDI

- Mission chez Ugitech (Ugine, 3 mois) : Création d'un site eServices, contrôles web, Connexion à BizTalk 2002.
- Mission chez Ugitech (Ugine, 24 mois) : Mise en place d'un EAI sous BizTalk 2002, développement de composants, Dashboard, monitoring et de flux.
- Mission chez Ugitech (Ugine, 10 mois) : Mise en place d'une GED, développement d'outils et administration
- Missions de développement chez Lamberet à Chalon-Sur-Saône, Adosen à Paris, Kodak à Chalon-Sur-Saône, KDI à Chalon-Sur-Saône, Philips à Dijon, Bouygues Telecom à Vélizy. Développement d'applications VB, développements web.

Compétences

Langues

- Français
- Anglais
- Espagnol



Méthodologie projet

- Projet classique
- Agile / Scrum
- Microsoft Project
- Sciforma
- Intégration continue / Devops



Intégration

- Microsoft BizTalk 2002 - 2010
- SoftwareAG webMethods 8.2 - 10.1
- XSLT, XML, BizUnit, EdiFact
- API Management



Transfert de fichiers

Axway InterPel, Axway CFT

Base de données

SQL Server, Access, Oracle, SQL Anywhere

Développement

- Java, .NET Framework, VB, VB.NET, C#, ASP, ASP.NET, HTML
- SourceSafe, TFS, GIT, VSTS
- IIS, SharePoint, Commerce Server

Formations

Thomas – APP

Thomas International

2014

Formation sur un test de personnalité permettant la prédiction du comportement d'une personne en situation de travail.

webMethods Integration Server 8.2

Software AG

2011

webMethods Trading Networks 8.2

Software AG

2011

Microsoft BizTalk Server 2006

Microsoft

2007

Certification MCP Microsoft BizTalk Server 2006 (070-235)

T.S. Informatique de gestion

Chalon-Sur-Saône

1998 à 2000

Diplôme obtenu : B.T.S. informatique de gestion, développeur d'applications

I.U.T. Informatique

Dijon

1997 à 1998

B.A.C. S.T.T. Informatique de gestion

Chalon-Sur-Saône

1995 à 1997

Diplôme obtenu : B.A.C. S.T.T. Informatique de gestion, mention A.B.

Centres d'intérêt

Voyages

- Voyage autour du monde
- Blog de voyage
- Photographie